
č.j. 114/2024/POC 
 

1 
 

Obec Počaply  
Zastupitelstvo obce Počaply 
 

Zápis z řádného zasedání Zastupitelstva obce Počaply 
konaného dne 10. 6. 2024 od 19:00 hodin 

 
Zasedání Zastupitelstva obce Počaply (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:05 hodin starostkou 
obce Kateřinou Pileckou (dále jako „předsedající“).  
 
Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně oznámeno, informace podle § 93 odst. 1 zákona 
o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Počaply zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 
7 dní, a to od 2. 6. 2024 do 10. 6. 2024. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, že 
přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Luboše Hájka a Jiřího Čížka a zapisovatelem Lukáše Krásu. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje ověřovatele zápisu Luboše Hájka a Jiřího Čížka a zapisovatele 
Lukáše Krásu. 

 
                            Výsledek hlasování:  Pro 5 ǀ Proti 0 ǀ Zdrželi se 0   
                            Usnesení č. 1 bylo přijato. 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Předsedající dala hlasovat o 
návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje následující program zasedání: 

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2023 
4. Schválení účetní závěrky za rok 2023 
5. Informace o rozpočtovém opatření č.2,3,4 
6. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
7. Přijetí finančního daru 
8. Diskuze, závěr 
 

                                    Výsledek hlasování:   Pro 5 ǀ Proti 0 ǀ Zdrželi se 0   
Usnesení č. 2 bylo přijato. 
 

3.  Schválení závěrečného účtu obce za rok 2023 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Počaply uděluje souhlas s celoročním hospodařením obce a schvaluje závěrečný 
účet obce za rok 2023 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Počaply za rok 2023 
bez výhrad. 

Výsledek hlasování:   Pro 5 ǀ Proti 0 ǀ Zdrželi se 0   
Usnesení č. 3 bylo přijato. 

4. Schválení účetní závěrky za rok 2023 

Návrh usnesení: 



č.j. 114/2024/POC 
 

2 
 

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje účetní závěrku za rok 2023 včetně výkazů – rozvaha, výkaz 
zisku a ztráty, příloha účetní závěrky sestavené k 31.12.2023, Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2023 provedenou Krajským úřadem Středočeského kraje, odborem kontroly 
a inventarizační zprávu o provedené inventarizaci k 31.12.2023. Zastupitelstvo obce Počaply 
schvaluje převedení zisku ve výši 600 834,32 Kč na účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejících 
účetních období.                                     

Výsledek hlasování:   Pro 5 ǀ Proti 0 ǀ Zdrželi se 0   
Usnesení č. 4 bylo přijato. 

5. Informace o rozpočtovém opatření č.2,3,4 

Předsedající informovala zastupitele o rozpočtových opatřeních č. 2,3,4 (příspěvek na volby do Evropského 
parlamentu), které jsou v kompetenci starostky. Rozpočtová opatření jsou přílohou tohoto zápisu. 

6. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene č. CEZd_SOBS VB 186706/IV-12-6031346 na pozemcích parc.č. 705/1, 797, 833, 
830/1 v k.ú. Počaply u Březnice s ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, Děčín 405 02 jako 
oprávněnou za jednorázovou náhradu ve výši 10.100 Kč a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
 

Výsledek hlasování:   Pro 5 ǀ Proti 0 ǀ Zdrželi se 0   
Usnesení č. 5 bylo přijato. 

7. Přijetí finančního daru 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Počaply schvaluje uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru od 
Honebního společenstva Počaply ve výši 50.000 Kč a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 
8. Diskuze, závěr 

 
Starostka informovala přítomné: 

 o instalaci zrcadla u čp. 13-14 a značky A1a před mostem. 
 22.6.2024 bude nohejbalový turnaj a dětský den, večer zábava s živou hudbou. 
 O obecních novinkách č.6, které vyjdou po zastupitelstvu. 
 

 
Se zastupiteli bylo prodiskutováno sekání trávy na veřejném prostranství. Starostka projedná instalaci dalších 
dvou zrcadel podél silnice I/19. 
  
_________________________________________________________________________________ 
 

Zasedání bylo ukončeno ve 20:15 hodin.  

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina 
2. Rozpočtové opatření č.2,3,4/2024 
3. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

 

Zapisovatel: Lukáš Krása 

 

Ověřovatelé:  Luboš Hájek...…………..…….…………………………….. dne 20. 6. 2024 
 
 

Jiří Čížek ..…..…...……………………………………….… dne 20. 6. 2024 
 
 
Starostka:  Kateřina Pilecká. …………………………………………… dne 20. 6. 2024 
 


